
NÚMERO 169
Martes, 2 de septiembre de 2014 26718

RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2014, de la Dirección de la Agencia
Extremeña de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se
declara aprobada la lista definitiva de admitidos y excluidos para participar
en la convocatoria para proyectos de educación para el desarrollo
correspondiente al año 2014. (2014061738)

Convocadas por Orden de 25 de marzo de 2014 subvenciones para proyectos en materia de
educación para el desarrollo, al amparo del Decreto 36/2014, de 18 de marzo, por el que se
aprueban las bases reguladoras de las ayudas en materia de cooperación internacional para
el desarrollo (DOE n.º 56, de 21 de marzo), y de conformidad con lo dispuesto en el artículo
48 del Decreto referido, la Dirección de la Agencia Extremeña de Cooperación Internacional
para el Desarrollo,

R E S U E LV E :

Primero. Elevar a definitivas las listas provisionales de entidades admitidas y excluidas, pu-
blicadas por Resolución de 17 de julio de 2014 (DOE n.º 147, de 31 de julio de 2014), con la
inclusión en las mismas de las entidades provisionalmente excluidas cuyas alegaciones han
sido admitidas.

Segundo. Las listas definitivas de solicitantes admitidos y excluidos permanecerán expuestas
al público en la Consejería de Empleo, Mujer y Políticas Sociales, así como en las dependen-
cias de la Agencia Extremeña de Cooperación Internacional para el Desarrollo sita en Mérida,
avenida Valhondo s/n., Módulo 1, planta 2.ª Podrá, asimismo, consultarse en la siguiente di-
rección de internet: www.gobex.es/aexcid.

Tercero. Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Consejera de Empleo, Mujer y Políticas Sociales
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la presente publicación, de acuerdo
con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Mérida, a 27 de agosto de 2014.

El Director de la Agencia Extremeña de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo,

GIORGIO DARIO M. CERINA



NÚMERO 169
Martes, 2 de septiembre de 2014 26719

LI
S

T
A

 D
E
FI

N
IT

IV
A

 D
E
 E

X
C

LU
ID

O
S

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 E
L 

D
E
S

A
R

R
O

LL
O

 2
0

1
4

E
x
p

e
d

ie
n

te
E
n

ti
d

a
d

P
ro

ye
ct

o

14
ED

00
1

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 M

A
D

R
E 

C
O

R
A
JE

Es
pe

jo
s 

de
l M

un
do

4

14
ED

00
9

N
ue

st
ro

s 
In

st
it
ut

os
 y

 C
ol

eg
io

s 
C
oo

pe
ra

nt
es

2 
y 

5

14
ED

01
0

2

14
ED

01
5

2

14
ED

01
9

Ed
uc

ac
ió

n 
pa

ra
 u

n 
m

un
do

 m
ás

 j
us

to
.

4

14
ED

02
3

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 I

N
TE

R
FA

M
IL

IA
S

Pr
og

ra
m

a 
de

 d
es

ar
ro

llo
 s

oc
io

-e
du

ca
ti
vo

1 
y 

3

14
ED

02
4

4

M
o

ti
vo

 d
e 

E
x
cl

u
si

ó
n

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 S

O
C
IO

-
C
U

LT
U

R
A
L 

M
A
C
O

D
O

U
 S

.S
A
LL

C
Á
R
IT

A
S
 D

IO
C
EN

A
S
 D

E 
M

ÉR
ID

A
-B

A
D

A
JO

Z
R
ed

 d
io

ce
sa

na
 d

e 
co

m
er

ci
o 

ju
st

o,
 c

on
su

m
o 

re
sp

on
sa

bl
e 

y 
ed

uc
ac

ió
n 

pa
ra

 e
l d

es
ar

ro
llo

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
M

U
JE

R
ES

 
M

A
LV

A
LU

N
A

C
oo

pe
ra

ci
ón

 y
 G

én
er

o:
 V

io
le

nc
ia

 c
on

tr
a 

la
s 

M
uj

er
es

C
ER

U
JO

V
I 

C
en

tr
o 

R
ur

al
 J

ov
en

 
V
id

a

S
O

LI
D

A
R
ID

A
D

 P
A
R
A
 E

L 
D

ES
A
R
R
O

LL
O

 Y
 L

A
 P

A
Z 

(S
O

D
EP

A
Z
)

E
l 

tu
ri

st
a 

re
sp

on
sa

b
le

 
co

m
o 

m
ot

or
 

d
e 

de
sa

rr
ol

lo
.


		2014-09-01T15:01:12+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




